[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 октября 2022 года № 1320

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 30.11.2021 № 2031

В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2021 № 2012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области», утверждённую постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 30.11.2021 № 2031 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», размещения на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

Заместитель главы администрации
по ЖКХ									        М.В. Нилова

Разослано: в дело, отдел экономического развития и инвестиционной деятельности, КСК СД, КФ
Приложение
к постановлению администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от _____________ 2022 года №____

[bookmark: _GoBack]Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Toc364170385]
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – муниципальная программа)

	Сроки реализации муниципальной программы
	С 01.01.2022 по 31.12.2025

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета и повышение качества управления общественными финансами

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Кировского муниципального района Ленинградской области.
2. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований Кировского муниципального района Ленинградской области.
3. Эффективное управление муниципальным долгом Кировского муниципального района Ленинградской области.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	1. Отсутствует просроченная кредиторская задолженность.
2. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетов поселений.
3. Создание технических условий для повышения эффективности финансового управления в муниципальном образовании.
4. Минимизация затрат на обслуживание муниципального долга.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Нет

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Нет

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы, составляет 971 037,9 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 196 260,7 тыс.руб;
2023 год – 231 082,4 тыс.руб;
2024 год – 260 707,8 тыс.руб;
2025 год – 282 987,0 тыс.руб.
Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Ленинградской области» составляет 640 940,9 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 142 624,6 тыс.руб;
2023 год – 160 354,0 тыс.руб;
2024 год – 166 275,7 тыс.руб;
2025 год – 171 686,6 тыс.руб.
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка бюджетов муниципальных образований поселений Кировского муниципального района Ленинградской области» составляет 329 297,0 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 53 436,1 тыс.руб;
2023 год – 70 528,4 тыс.руб;
2024 год – 94 232,1 тыс.руб;
2025 год – 111 100,4 тыс.руб.
Комплекс процессных мероприятий «Выполнение обязательств, связанных с привлечением муниципальных заимствований» составляет 800,0 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 200,0 тыс.руб;
2023 год - 200,0 тыс.руб;
2024 год - 200,0 тыс.руб;
2025 год – 200,0 тыс.руб.

2.
ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Комитет)
	2022
	196 260,7

	127 202,4
	69 058,3

	2023
	231 082,4

	143 953,9
	87 128,5

	2024
	260 707,8

	149 875,6
	110 832,2

	2025
	282 987,0

	155 286,5
	127 700,5

	Итого

	971 037,9

	576 318,4
	394 719,5

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Ленинградской области"
	Комитет
	2022
	142 624,6

	127 202,4
	15 422,2

	2023
	160 354,0

	143 953,9
	16 400,1

	2024
	166 275,7

	149 875,6
	16 400,1

	2025
	171 686,6

	155 286,5
	16 400,1

	Итого

	640 940,9

	576 318,4
	64 622,5

	Расчет и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет
	2022
	127 202,4

	127 202,4

	2023
	143 953,9

	143 953,9

	2024
	149 875,6

	149 875,6

	2025
	155 286,5

	155 286,5

	Итого

	576 318,4

	576 318,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	Комитет
	2022
	15 422,2

	15 422,2

	2023
	16 400,1

	16 400,1

	2024
	16 400,1

	16 400,1

	2025
	16 400,1

	16 400,1

	Итого

	64 622,5

	64 622,5

	Комплекс процессных мероприятий "Поддержка бюджетов муниципальных образований поселений Кировского муниципального района Ленинградской области"
	Комитет
	2022
	53 436,1

	53 436,1

	2023
	70 528,4

	70 528,4

	2024
	94 232,1

	94 232,1

	2025
	111 100,4

	111 100,4

	Итого

	329 297,0

	329 297,0

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в целях финансового обеспечения исполнения расходных обязательств по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597
	Комитет
	2022
	1 000,0

	1 000,0

	2023
	0,0

	0,0

	2024
	0,0

	0,0

	2025
	0,0

	0,0

	Итого

	1 000,0

	1 000,0

	Оказание дополнительной финансовой помощи бюджетам поселений Кировского муниципального района Ленинградской области
	Комитет
	2022
	13 000,0

	13 000,0

	2023
	13 000,0

	13 000,0

	2024
	13 000,0

	13 000,0

	2025
	13 000,0

	13 000,0

	Итого

	52 000,0

	52 000,0

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Кировского муниципального района Ленинградской области в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения
	Комитет
	2022
	39 436,1

	39 436,1

	2023
	57 528,4

	57 528,4

	2024
	81 232,1

	81 232,1

	2025
	98 100,4

	98 100,4

	Итого

	276 297,0

	276 297,0

	Комплекс процессных мероприятий "Выполнение обязательств, связанных с привлечением муниципальных заимствований"
	Комитет
	2022
	200,0

	200,0

	2023
	200,0

	200,0

	2024
	200,0

	200,0

	2025
	200,0

	200,0

	Итого

	800,0

	800,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	Комитет
	2022
	200,0

	200,0

	2023
	200,0

	200,0

	2024
	200,0

	200,0

	2025
	200,0

	200,0

	Итого

	800,0

	800,0

image1.png